

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

گزارشها	Reports
---------	---------

فرستنده: علی کاظمی

۰۶ سپتمبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/ ۰۵ سپتمبر ۲۰۲۴

نظامیان اسرائیل برای هفتمین بار برای مبارزه با مقاومت در الزیتون غزه بازگشتند

رسانه‌های عبری اخیراً از بازسازی "نگران‌کننده" توانائی‌های جنگی حماس در شمال غزه، از جمله استخدام هزاران جنگجوی جدید خبر دادند.

نیروهای اسرائیلی در ۵ سپتمبر حملات سنگینی را به محله الزیتون شهر غزه انجام دادند که سیصد و سی و پنجمین روز از جنگ وحشیانه تل آویو در این نوار را رقم زد.

خبرنگار المیادین گزارش داد که/این محله با گلوله‌های توپخانه‌ای "جنون آمیز" هدف قرار گرفت، زیرا نیروها در منطقه حرکت کردند. این هفته نیروهای اسرائیلی هفتمین تهاجم خود را به الزیتون آغاز کردند.

ارتش رژیم صهیونیستی نزدیک مدرسه شهدای زیتون را هدف قرار داد که در این حمله سه فلسطینی شهید و تعدادی دیگر زخمی شدند. در دانشگاه جنوب غربی شهر غزه آتش گشود و خانه ای در محله شیخ رضوان را بمباران کرد.

خودروهای ارتش نیز به سمت محله شجاعیه آتش گشودند.

گردان های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) در ۳ سپتمبر فیلمی از عملیات تک تیراندازی که سربازان اسرائیلی را در محله زیتون هدف قرار می دهد، منتشر کرد.

محله الزیتون یکی از مناطقی است که نیروهای اسرائیلی از زمان آغاز جنگ زمینی در غزه در اواخر اکتبر با برخی از سخت‌ترین مقاومت‌ها مواجه شده‌اند و چندین بار وارد آن شده‌اند اما نتوانسته‌اند مقاومت را ریشه‌کن کنند.

پس از یک دور از این درگیری ها در اواخر فوریه، نیروهای اسرائیلی زیر آتش شدید مقاومت و پس از تحمل خسارات فراوان از محله عقب نشینی کردند. نیروها نیز در اواسط ماه مه از الزیتون خارج شدند.

ارتش اسرائیل در ژانویه ادعا کرد که حماس در شمال غزه برچیده شده است. با این حال، ماه‌های بعد شاهد تلفات نیروهای اسرائیلی در نبردهای متوالی در چندین منطقه شمال از جمله اردوگاه جلیبه و محله‌های شجاعیه و الزیتون بود.

عملیات جدید در الزیتون سه روز پس از آن انجام شد که شبکه خبری عبری کانال ۱۳ [گزارش داد](#) که حماس "توانمندی های خود را در شمال نوار غزه بازسازی کرده و ۳۰۰۰ شبه نظامی جدید" را پس از نزدیک به ۱۱ ماه از جنگ به خدمت گرفته است.

در این بیانیه آمده است: "آخرین اطلاعات تصویر نگران کننده ای را ترسیم می کند". در نتیجه، مقامات امنیتی معتقدند "هیچ راه گریزی از ورود مجدد و گسترده نیروهای ارتش اسرائیل به شمال غزه نخواهد بود".

ماه گذشته، یک مطالعه مشترک توسط پروژه تهدیدهای حیاتی (CTP) و موسسه مطالعات جنگ (ISW) [نشان داد](#) که پس از ۱۰ ماه جنگ، ارتش اسرائیل سه گردان از ۲۴ گردان گزارش شده گردان های قسام حماس را شکست داده است.

[میز خبر](#) / ۰۵ سپتمبر ۲۰۲۴

### [هوابیماهای بدون سرنشین اسرائیل طوباس را در نهمین روز حمله کرانه باختری بمباران کردند](#)

سربازان دوباره به شهرهای طوباس و تولکرم حمله کردند و بیمارستان اصلی و ساختمان شهرداری جنین را محاصره کردند.



(اعتبار عکس X):

[پنج فلسطینی در حمله پهپادهای اسرائیلی](#) به یک خودرو در شهر طوباس در کرانه باختری اشغالی در روز ۵ سپتمبر کشته شدند، ساعاتی پس از آن که نیروهای نظامی در اوایل همان روز پس از عقب نشینی کوتاه این شهر در هفته گذشته، دوباره به این شهر حمله کردند.

منابع احمر فلسطین به خبرگزاری وفا گفتند: خدمه آمبولانس پنج جوان کشته شده را از خودروی مورد نظر بیرون آوردند.

هویت فلسطینیان مقتول احمد فواز فیض ابودعاس ۲۴ ساله، محمد عواد سالم ابو جمعه ۳۰ ساله، قصی مجدی عبدالله عبدالرزاق ۲۶ ساله، محمد نظمی ابوزاغه ۲۳ ساله، و محمد زکریا محمد الزبیدی ۲۱ ساله.

یکی از کشته شدگان این حمله، پسر زندانی زکریا الزبیدی، یکی از شش فلسطینی بود که در سال ۲۰۲۱ از زندان گیلبوآ حداکثر امنیتی خارج شد.

در این حمله هوایی دو فلسطینی دیگر زخمی شدند .  
یک نوجوان ۱۶ ساله فلسطینی روز چهارشنبه در اردوگاه فراعا به ضرب گلوله نیروهای رژیم صهیونیستی کشته شد.

در پی تهاجم مجدد اسرائیل به شهر کرانه باختری در ساعات اولیه روز پنجشنبه، درگیری ها در اردوگاه فراعا در جنوب طوبس دوباره شعله ور شد .

شعبه طوبس گردان شهدای الاقصی در بیانیه‌ای اعلام کرد: جنگنده‌های شجاع ما توانستند نیروهای دشمن صهیونیستی در حال هجوم به اردوگاه فراعا را با یک بمب بسیار انفجاری در محور بازار هدف قرار دهند و به اسباب مستقیم به صفوف دشمن برسند. سپتمبر .

نیروهای اسرائیلی نیز روز پنجشنبه پس از عقب نشینی در سپیده دم، دوباره وارد شهر طولکرم شدند و بیمارستانی را محاصره کردند و اردوگاه این شهر را دوباره مورد حمله قرار دادند.

در همین حال، محاصره جنین توسط اسرائیل از زمان آغاز عملیات گسترده ارتش در اواخر ماه گذشته در کرانه باختری ادامه دارد .

نیروهای اسرائیلی در ۵ سپتمبر به عمق شهر حمله کردند و بیمارستان اصلی آن را محاصره کردند و ساختمان شهرداری جنین را احاطه کردند .

کمال ابوالرب فرماندار جنین گفت که قرار بود وزرای فلسطینی در داخل ساختمان شهرداری یک کنفرانس مطبوعاتی برگزار کنند اما محاصره مانع از انجام آن شد .

گردان شهدای الاقصی ظهر پنجشنبه اعلام کرد که جنگجویان آن درگیر درگیری شدید با نیروهای بودند که به شهر یامون در نزدیکی جنین یورش بردند. به گزارش صفحه رسانه ای جناح مقاومت، جنگنده ها همچنین نیروهای اسرائیلی را که خانه ای در یامون را محاصره کرده بودند، هدف قرار دادند .

اسرائیل عملیات فعلی خود در کرانه باختری را در ۲۸ اوت آغاز کرد. این عملیات بزرگترین عملیات در نوع خود از زمان انتفاضه دوم است.

مقامات امنیتی در ۳ سپتمبر به روزنامه *اسرائیل هیوم* گفتند که ارتش اسرائیل در داخل کرانه باختری اشغالی را به عنوان "دومین جبهه حساس، بلافاصله پس از غزه" طبقه بندی کرده است.

حداقل ۳۹ فلسطینی از زمان آغاز عملیات توسط نظامیان اسرائیلی کشته شده اند، از جمله ۲۱ فلسطینی در جنین، هشت نفر در تولکرم، هفت نفر در طوبس و سه فلسطینی در الخلیل .

### **تاکید دوباره نتان یاهو بر ادامه اشغال گذرگاه مرزی غزه با مصر**

بنیامین نتانیا هو، نخست‌وزیر اسرائیل، روز چهارشنبه اعلام کرد اسرائیل باید به‌طور نامحدود کنترل گذرگاه مرزی غزه با مصر را حفظ کند. به گزارش آسوشیتدپرس، این موضع‌گیری نتانیا هو مانع اصلی در مذاکرات برای دستیابی به آتش‌بس شده است.

اظهارات او در حالی مطرح می‌شود که ایالات متحده در حال تهیه یک طرح جدید برای آتش‌بس و آزادی گروگان‌ها است تا به بن‌بست طولانی در این مذاکرات پایان دهد.



### معترضان اسرائیلی روز دوشنبه در جریان تظاهراتی خواهان توافق برای آزادی گروگان های غزه شده و جاده ای را در تل آویو مسدود کردند

یکی از مسائل اصلی در این مذاکرات، کنترل اسرائیل بر گذرگاه "فیلاذلفی" است که نوار باریکی در مرز غزه با مصر است و اسرائیل در ماه مه آن را تصرف کرد. حماس خواستار خروج کامل نیروهای اسرائیلی از غزه در چارچوب توافق آتش‌بس چند مرحله‌ای شده است. مصر نیز به‌عنوان یکی از میانجی‌های مذاکرات، خواستار یک جدول زمانی مشخص برای خروج نیروهای اسرائیلی از این منطقه است. همچنین، امارات متحده عربی که در سال ۲۰۲۰ روابط خود با اسرائیل را عادی‌سازی کرد، نیز روز چهارشنبه از موضع اسرائیل انتقاد کرد.

نتانیاهو در گفت‌وگو با خبرنگاران خارجی بار دیگر تأکید کرد اسرائیل باید برای جلوگیری از تسلیح مجدد حماس و قاچاق سلاح به غزه، این مرز را تحت کنترل داشته باشد. او این اقدام را بخشی از اهداف جنگ برای جلوگیری از تکرار حمله حماس در ۷ اکتبر به اسرائیل دانست. وی همچنین ادعا کرد نیروهای اسرائیلی تاکنون ده‌ها تونل قاچاق سلاح در این منطقه کشف کرده‌اند.

نتانیاهو افزود که اسرائیل تنها زمانی خروج از این منطقه را در نظر می‌گیرد که نیروی جایگزینی برای کنترل مرز معرفی شود. او گفت: "اگر کسی را بیاورند که به ما نشان دهد می‌تواند به‌طور واقعی از تکرار قاچاق جلوگیری کند، ما آماده بررسی آن هستیم. اما در حال حاضر چنین چیزی را نمی‌بینیم. تا زمانی که این اتفاق نیفتد، ما در آنجا خواهیم ماند."

خانواده‌های گروگان‌هایی که هنوز در اسارت حماس هستند، پس از آن‌که هفته گذشته اجساد شش گروگان اسرائیلی در غزه کشف شد؛ فشارها را برای دستیابی به توافق افزایش داده‌اند. این گروگان‌ها در حالی کشته شدند که اسرائیل ادعا کرده در آستانه‌ی آزادی آن‌ها بوده است. خانواده‌های گروگان‌ها نتانیاهو را متهم کرده‌اند که با اصرار بر حفظ کنترل مرزی، جان عزیزانشان را به خطر می‌اندازد. در روزهای اخیر، صدها هزار اسرائیلی در خیابان‌ها دست به تظاهرات زده‌اند و خواستار توافقی برای آزادی گروگان‌ها شده‌اند. آن‌ها بر این باورند که زمان برای بازگرداندن گروگان‌ها رو به اتمام است.

نتانیاهو در واکنش به این فشارها اعلام کرد باید اطمینان حاصل شود حماس دیگر تهدیدی برای اسرائیل نخواهد بود. او گفت: "من درد و رنج خانواده‌ها را درک می‌کنم، اما مسئولیت رهبران تنها همدردی نیست، بلکه باید تصمیم‌گیری عاقلانه داشته باشند."

هنگامی که خبرنگاران از نتانیاهو درباره زمان پایان جنگ سوال کردند، او از ارائه زمان دقیق خودداری کرد و گفت: "تا چه زمانی می‌توانیم این کار را انجام دهیم؟ تا زمانی که به پیروزی دست یابیم. و من فکر می‌کنم که به این پیروزی نزدیکتر شده‌ایم."

نتانیاهو همچنین تأکید کرد حفظ کنترل مرزی می‌تواند حماس را تحت فشار قرار دهد تا گروه‌ها را آزاد کند. با این حال، او به دروغ ادعا کرد اولین آزادی گروه‌ها به دنبال حمله اسرائیل به رفح در ماه مه صورت گرفته است، در حالی که آزادی این گروه‌ها ماه‌ها قبل و در نوامبر تحت یک توافق آتش‌بس یک هفته‌ای اتفاق افتاده بود. روز پنجشنبه، خبرگزاری فلسطینی وفا گزارش داد در حمله یک پهپاد اسرائیلی به خودرویی در شهر طوباس واقع در کرانه باختری، پنج نفر کشته و یک نفر دیگر زخمی شد. ارتش اسرائیل نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد "سه حمله هدفمند به تروزیست‌های مسلحی که تهدیدی برای سربازان بودند" انجام شده است. این حملات بخشی از عملیات گسترده نظامی اسرائیل در کرانه باختری است که از هفته گذشته آغاز شده و به گفته مقامات، مرگبارترین عملیات در این منطقه از زمان آغاز جنگ اسرائیل و حماس به شمار می‌رود.

**میز خبر/ ۰۵ سپتامبر ۲۰۲۴**

### **اکثر اسرائیلی‌ها فکر می‌کنند که همدردی با غیرنظامیان غزه باید در رسانه‌های اجتماعی سانسور شود**

این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد که ۷۲ درصد از اسرائیلی‌ها خواهان حذف تصاویر گرافیکی مربوط به جنگ از شبکه‌های اجتماعی هستند

بر اساس نظرسنجی منتشر شده توسط روزنامه **هآرتس** در ۵ سپتامبر، نزدیک به ۶۰ درصد اسرائیلی‌ها معتقدند که پست‌های رسانه‌های اجتماعی که نشان دهنده همدردی با غیرنظامیان در نوار غزه است باید محدود شود. این نظرسنجی در ماه مارس توسط مرکز تحقیقاتی پیو انجام شد.

بر اساس این نظرسنجی، ۵۹ درصد از اسرائیلی‌ها فکر می‌کنند که پست‌های ابراز همدردی با غیرنظامیان غزه باید محدود شود، در حالی که ۴۱ درصد فکر می‌کنند پست‌های انتقادی از دولت باید سانسور شوند.

این نظرسنجی همچنین نشان می‌دهد که ۹۲ درصد از اسرائیلی‌ها معتقدند پست‌های تحریک‌کننده خشونت باید محدود شوند، ۸۷ درصد می‌گویند پست‌های حمایت از حماس باید سانسور شوند و ۷۲ درصد خواهان حذف فیلم‌های گرافیکی از جنگ هستند.

این نظرسنجی شکاف قابل توجهی بین اسرائیلی‌های یهودی و عرب را آشکار می‌کند. ۷۰ درصد یهودیان اسرائیلی از محتوای سانسوری حمایت می‌کنند که نشان دهنده همدردی با غیرنظامیان غزه است، در حالی که تنها ۱۸ درصد از اسرائیلی‌های عرب موافق هستند.

علاوه بر این، پنجاه درصد اسرائیلی‌های یهودی از سانسور پست‌های انتقادی از دولت اسرائیل حمایت می‌کنند، در حالی که این رقم برای اسرائیلی‌های عرب ۳۱ درصد است.

این نظرسنجی نشان می‌دهد: "علیرغم استفاده گسترده از رسانه‌های اجتماعی در اسرائیل و دو قطبی‌سازی سیاسی، کمتر از یک چهارم اسرائیلی‌ها (۲۲ درصد) به طور منظم درباره موضوعات سیاسی یا اجتماعی اشتراک‌گذاری یا پست می‌کنند."

نظرسنجی‌ها بینش قابل توجهی در مورد دیدگاه‌های اسرائیلی‌ها در مورد مسائل مربوط به جنگ در غزه ارائه کرده است.

نظرسنجی انجام شده توسط موسسه مطالعات امنیت ملی (INSS) در دانشگاه تل آویو که ماه گذشته منتشر شد، نشان داد که اکثریت اسرائیلی ها با [بیگرد قانونی](#) سربازان مسئول تجاوز به زندانیان فلسطینی مخالفند . این در پی جنجال در مورد شکنجه و تجاوز جنسی اسرائیلی ها به فلسطینیان در بازداشتگاه سدی تیمان رخ داد . در ماه ژوئن، یک نظرسنجی منتشر شده توسط سایت خبری I24 اسرائیل نشان داد که [40 درصد از اسرائیلی ها](#) از اشغال پایدار نوار غزه حمایت می کنند . نظرسنجی دیگری که ماه ها قبل توسط *معاریو* انجام شد [نشان داد](#) که بیش از ۷۰ درصد اسرائیلی ها از تشدید تنش علیه حزب الله لبنان حمایت می کنند .

### **گرتا تونبرگ در جریان یک تجمع حمایت از فلسطین در دانمارک دستگیر شد**

رسانه‌های دانمارکی گزارش دادند که گرتا تونبرگ و گروهی از فعالان روز چهارشنبه پس از اشغال ساختمانی در دانشگاه کپنهاگ با هدف درخواست بایکوت دانشگاه‌های اسرائیل، دستگیر شدند. آنطور که در تصاویر منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی دیده می‌شود، این فعال محیط زیست ۲۱ ساله در حالی که یک چفیه سیاه و سفید بر روی شانه خود انداخته، توسط پولیس از ساختمانی خارج شد. گرتا تونبرگ در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام که بیش از ۱۴ میلیون دنبال کننده دارد، تصاویری از ورود پولیس ضدشورش به ساختمانی که گروه "دانشجویان علیه اشغال" در آن تظاهرات می‌کردند منتشر کرد. سخنگوی پولیس کپنهاگ به خبرگزاری فرانسه گفت: "نمی‌توانم اسامی دستگیرشدگان را تأیید کنم، اما شش نفر در ارتباط با تظاهرات دستگیر شدند". وی افزود: آنها مظنون به ورود اجباری به ساختمان و مسدود کردن آن هستند. گروه "دانشجویان علیه اشغال" در پیامی در اینستاگرام خود نوشت: در حالی که وضعیت فلسطین رو به وخامت است، دانشگاه کپنهاگ به همکاری با مؤسسات دانشگاهی در اسرائیل ادامه می‌دهد. این گروه افزود که دفاتر مرکزی مدیریت دانشگاه را در اشغال خود دارند و مطالبه آن‌ها "تحریم سریع دانشگاهی" است. جنبش‌های حامی فلسطین از بهار امسال در دانشگاه‌های آمریکا و [اروپا](#) در اعتراض به بمباران غزه و اشغال سرزمین‌های فلسطینی چادرهایی برپا کردند.